
REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PÉRMET

PROJEKT VENDIM

daté—/ 2026Nr.

PÉR
MIRATIMIN E RAPORTIT TÉ MONITORIMIT TÉ BUXHETIT DHE VLERÉSIMIN E

PÉRGJITHSHÉMFINANCIAR PÉR PERIUDHÉN JANAR-DHJETOR 2025 ,BASHKIA PERMET

Bazuar né Ligiin Nr .139/2015 date 17.12.2015 "Pör vetöqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, daté 26.06.2008
"Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé", Ligjin Nr. 10296, date 08.07.2010 "Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Per financat e vetqeverisjes vendore",i ndryshuar,

neni 48 " Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit vendor", Ligii nr.115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025" , Udhézim
nr.2 daté 24.01.2025 'Pér zbatimin e buxhetit tö vitit 2025" Udhézim nr.35 daté 29.12.2023 "Procedura Pér
menaxhimin e vöshtirésive financiare per njésité e vetqeverisjes vendore",Késhilli i Bashkisö, me propozim tö

Kryetarit té Bashkisé,

1.

2.

VENDOSI:

Té miratojé raportin emonitorimit té Buxhetit dhe vlerésimin e pérgjithshém financiar , Pér periudhén

Janar-Dhjetor viti 2025,pér Bashkiné Pérmet.

Ky vendim shpallet menjéheré dhe hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR 1 BASHKISÉ
ALMA

Sheshi "Abdyl Frashäri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

P/VENDIM

Nr. DATE

PÉR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NÉ VKB NR. 113 DATÉ 17.12.2025 "PÉR
MIRATIMIN E BUXHETIT TÉ BASHKISÉ VITI 2026

DHE PÉRCAKTIMIN E NUMRIT TÉ
PUNONJÉSVE TÉ BASHKISÉ INSTITUCIONEVE DHE NJÉSIVE

ADMINISTRATIVENE VARÉSI TÉ SAJ"

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, daté
26.06.2008 'tPérmenaxhimin e sistemit buxhetor néRepubliken e Shqiperise", Ligjin Nr. 10296,
daté 08.07.2010 "Per menaxhimin fmanciar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Per financat e
vetqeverisjes vendore",i ndryshuar, Ligjit nr .43/2016 "Per marréveshjet nderkombetare
né Republiken e Shqiperise"„VKM nr.775 date 24.09.2010"Per administrimin e financimeve te

huaja",Udhözim nr.10 daté12.07.2024" P e r rregjistrimin,pérdorimin,rakordimin,raportimin
dhe publikimin e fondeve te financimeve té huaja né kuadrin e marreveshjes
nderkombétare", Ligji nr.87/2025 date 12.12.2025 "Pér buxhetin e vitit 2026", VKB nr.113
daté 17.12.2025 "Pér miratimin e buxhetit te bashkisé viti 2026 dhe pércaktimin e numrit té

punonjésveté Bashkisé ,institucioneve dhe njésive administrative né varési té saj",Shkresés nr.
18273 daté 29.12.2025"Dérgohet transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale Pér vitin
2026 " protokolluar me tonén nr.4348 daté 30.12.2025,Shkresa nr.18059/1 daté 24.12.2025 "Mbi
zbatimin e Aktit Normativ nr.ll daté 19.12.2025" protokolluar me tonén nr.4348 daté

30.12.2025,Shkresa nr.18133/1 datö 24.12.2025 "Detajimi i Fondit tö Grantit té bazuar né
performance Pér Bashkité Pér vitin 2025, me burim financimi nga Buxheti i Shtetit", Shkresés

nr.764 daté 19.12.2025 ' Shkresé pércjellésembi vendimin pérfundimtar té KVA-sé né kuadér té
GBP 2025 " fondet me burim financimi nga financim i huaj protokolluar me tonén nr.4347 daté

30.12.2025 ,VKM nr.103 daté 11.02.2026 Pér disa ndryshime né VKM nr.328 daté 31.05.2023
"Pér klasifikimin e funksioneve ,grupimin e njésive té vetqeverisjes vendore,pör efekt page dhe

caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té emöruar,té népunösvecivilé e tö

punonjésve administrative té njésive te vetéqeverisjes vendore ",té ndryshuar,me propozim té

Kryetarit té Bashkisé, Köshilli Bashkiak ,

VENDOSI:
I.Té shtohen zérat e té ardhurave si mé poshté:

Sheshi "Abdyl Frashéri", ééé.bashkiapermet.gov.al



htohen té ardhurat e mbartura té bashkisé nga viti 2025 névlerén 8 692 940 lekéme kapitull

1.2 Té shtohet transferta e pakushtézuar e mbartur nga vitin 2025 né vlerén 10 180 757 leké me
kapitull 01.

1.3 Té shtohet transferta e pakushtézuar sektoriale nga viti 2025 né vlerén 21 356 170 leké me
kapitull 01.

1.4 Té shtohet Grandi i performancés Pér vitin 2025 nga buxheti i shtetit névlerén 3 056 179 lekö
me kapitull 01.

1.5 Té shtohet Grandi i performancés Pér vitin 2025 me financim té huaj né vlerén 3 777 716 leké

me kapitull 02.

2.Té shtohen shpenzimet néstrukturat e méposhtme:

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-maiI:info@bashkiapermet.gov.al. ééé.bashkiapermet.gov.al



Struktura

01110

01110

01110

01110

05100

05100

Programet

AA135

AA135

AA135

AA135

AB135

AB135

Kod
Produkti

VIIIAAA

VIIIAAG

VIIIAAD

PIIIAAG

V510AAA

V510AAB

Kap

05

01

01

01

01

01

600

856898

856898

601

143102

602 604 606 609 230

2387749

250000

143102

841992

231

410000

leké

Pérshkrimi

Paga e sigurime
per stafin e
administrates

Detyrime Pér
vendime

ésore

Blerje tonera

Blerje pajisje
elektornike Pér
Serverin

Paga e sigurime
per punonjesit e
astrimit

Materiale MRF

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-maiI:info@bashkiapermet.gov.al. ééé.bashkiapermet.gov.al



05100

06260

04260

04240

04240

04520

04520

AB135

AB135

AB135

AB135

AB135

AB135

AB135

P510AAC

V626AAA

V426AAA

V424AAB

P424XXX

V452AAA

P452AEJ

01

01

01

01

01

01

01

732479

151710

181680

487200

122324

25336

30340

81362

15420000

1427533

3056179

Blerje autonüe
R

Paga e sigurime
per punonjesit e
gjelberimit dhe
b

•

ades

Paga e Sigurime
per punonjesit e

ores

Paga e sigurime
per punonjesit e
Bordit te

kullimit

Oponence
teknike per
Lotin e I dhe te
II te Perroit te

Bardhe dhe te

•era

Paga e sigurime
per punonjesit e

eve rurale

Projektim Pör
objektin
Rehabilitim i
Lagjes se Re me
burim financimi
nga Grandi i
Performances
buxhet shteti

Sheshi "Abdyl Frasheri", tel.+35581322254,e-maiI:info@bashkiapermet.gov.al. ééé.bashkiapermet.gov.al



04520

04520

10430

AB135

AB135

AC135

P452AEJ 02

05P452AEJ

V043AAK
01 489490

3777716

4053243

300(m

Projektim Pér
objektin
Rehabilitim

i Lagjes se Re
me burim
financimi Grand
performance
financim i hua•

Projektim Pér
objektin
Rehabilitim

i Lagjes se Re
me burim
financimi nga te

ardhurat e
trashe ra

Projektim Pör
objektin
Rehabilitim i
Lagjes se Re me
burim financimi
nga transferta e
pakushtezuar e
trashe uar

Paga e sigurime
per punonjesit e
perfshirjes
sociale

Bashkefinancim
fondi social dhe

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al. ééé.bashkiapermet.gov.al



10430

09120

09120

09120

09230

09230

09230

08220

08220

AC135

AC135

AC135

AC135

AC135

AC135

AC135

AD135

AD135

V043AAK

V912AAA

P912AAU

P912AAU

V923AAA

V923AAB

V923AAB

V822AAA

V822AAD

05

01

01

05

01

01

01

01

05

632065

85689

85689

1000000

105555

14311

311585

14311

500000

547910

389697

936060

transferta te

individe
-s

RME-
Fond social

Paga e sigurime
per punonjesit e
arsimit baze

Detyrim Pör
Shkollén Meleq
Gosnishti

Detyrim Pér
Shkollön Meleq
Gosnishti

Paga e sigurime
per Arsimin e

mesem

Shpenzime per
arsimin e mesem

Transferte
Konvikti

Paga sigurime
per punonjesit e

kultures

Aktivitete
kulturore

Sheshi "Abdyl Frashéri", ééé.bashkiapermet.gov.al



03280

03280

03140

04940

AE135

AE135

AE135

AE135

V328AAB

V328AAB

V314AAB

V 494AAA

05

01

05

05

42845

192314

1028277

7155

171723

500000

Paga e Sigur
per punonjesi
mbrojtjes se
konsumatorit

Paga per
punonjesit e

MNZ

Paga e sigurime
Pér patrullim e
si riné ublike

Fond rezervé

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-maiI:info@bashkiapermet.gov.al. ééé,bashkiapermet.gov.al



3.Tö miratohen ndryshimet buxhetore té méposhtme:

3.1Té pakésohen zérat buxhetoré:

Struktura

04520

10430

10430

Programet

AB135

AC135

AC135

Kod
Produkti

P452AAM

V043AAF

V043AAB

Kap

05

01

01

600 601 602

1038000

150000

604 606 609 230 231

5000000

Pérshkrimi

Rikonstruksion
Rru a ilarisht

Bashkefinancim
Pér projektin
"Pérqafimi i
shpresés ,njé
oaz Pér ata qé
kané nevo•é"

Bashkefinancim
Pör projektin
"Pérqafimi i
shpresös ,njé
oaz Pér ata qé
kané nevojö"
a esö ir OBP

Sheshi "Abdyl Frasheri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.aI. ééé.bashkiapermet.gov.al



3.2 Té shtohen zérat buxhetoré :

Struktura

04520

10430

Programet

AB135

AC135

Kod
Produkti

P452AAK

V043AAK

Kap

05

01

600 601 602

1188000

604 606 609 230 231

5000000

Pérshkrimi

Rikonstruksion
Rrugö rurale
dhe urbane

Bashkefinancim
Pér projektin
"Pérqafimi i
shpresés ,njé
oaz Pér ata qé
kané nevo•ö"

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al. ééé.bashkiapermet.gov.al



4.Pika 8 e VKB nr.113 daté 17.12.2025 ndryshohet si mé poshté:

Té shtohet :

Numri i punonjésvePér projektin
" Pérqafimi i shpresés ,njé oaz Pér ata qé kané nevojé" té jeté I(njé).

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet Financés dhe Drejtorité e tjera.
6.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR 1 BASHKISÉ
Alma HOXHA

SHQ/A

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.aI. ééé.bashkiapermet.gov.al



sHQIP

REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

RELACION

PÉR

P/VENDIM

Nr. DATE

PÉR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NÉ VKB NR. 113 DATÉ 17.12.2025 "PÉR
MIRATIMIN E BUXHETIT TÉ BASHKISÉ VITI 2026

DHE PÉRCAKTIMIN E NUMRIT TÉ
PUNONJÉSVE TÉ BASHKISÉ INSTITUCIONEVE DHE NJÉSIVE

ADMINISTRATIVE NE VARÉSI TÉ SAJ"

Bazuar néLigjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, daté
26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor néRepubliken e Shqiperise", Ligjin Nr. 10296,
daté ()8.07.2010 "Per menaxhimin fmanciar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Per financat e
vetqeverisjes vendore",i ndryshuar, Ligjit nr .43/2016 "Per marröveshjet nderkombetare
né Republiken e Shqiperise"„VKM nr.775 date 24.09.2010"Per administrimin e financimeve te

huaja",Udhézim nr.10 daté12.07.2024" P e r rregjistrimin,pérdorimin,rakordimin,raportimin
dhe publikimin e fondeve te financimeve té huaja né kuadrin e marreveshjes
nderkombétare", Ligji nr.87/2025 date 12.12.2025 "Pér buxhetin e vitit 2026", VKB nr.113
daté 17.12.2025 "Pér miratimin e buxhetit tö bashkisé viti 2026 dhe pércaktimin e numrit té

punonjésveté Bashkisé ,institucioneve dhe njésive administrative né varési té saj",Shkresés nr.
18273 daté 29.12.2025 "Dérgohet transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale Pér vitin
2026 " protokolluar me tonén nr.4348 datö 30.12.2025,Shkresa nr.18059/1 daté 24.12.2025 "Mbi
zbatimin e Aktit Normativ nr.11 daté 19.12.2025" protokolluar me tonén nr.4348 daté

30.12.2025,Shkresa nr.18133/1 date 24.12.2025 "Detajimi i Fondit té Grantit té bazuar né
performancé Pér Bashkité Pér vitin 2025, me burim financimi nga Buxheti i Shtetit", Shkresés

nr.764 date 19.12.2025 ' Shkresé pércjellésembi vendimin pérfundimtar té KVA-sé né kuadér té
GBP 2025 " fondet me burim financimi nga financim i huaj protokolluar me tonén nr.4347 daté

30.12.2025 ,VKM nr.103 daté 11.02.2026 Pér disa ndryshime né VKM nr.328 date 31.05.2023

"Pér klasifikimin e funksioneve ,grupimin e njésive te vetqeverisjes vendore,pér efekt page dhe

caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar,té népunésve civilé e té

punonjésve administrative té njésive te vetéqeverisjes vendore ",té ndryshuar,me propozim té

Kryetarit té Bashkisé, kérkojmé miratimin e zéravebuxhetoré Pér sa mé poshté vijojné:

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.aI. www.bashkiapermet.gov.al



ordimeve me Degén e TheSarit rezultuan qé nga viti 2025 do té mbartim zérat e té ardhurave
e realizuar mé tepér se vlera qé priteshin té realizoheshin Pér vitin 2025 dhe kryesisht ishin pagesa
té prapambetura nga bizneset si dhe derdhjet nga tatimi mbi té ardhurat dhe nga DRTSH(taksa e
mjeteve té pérdorura).Sipasshkresés nr.18059/1 daté 24.12.2025 "Mbi zbatimin e Aktit Normativ
nr. 11 daté 19.12.2025" protokolluar me tonén nr.4348 daté 30.12.2025 Pér bashkiné pérmet u
akorduan 2935659 leké qé kryesisht duhet té shkonin Pér detyrimet e prapambetura.
Ju béjmé me dije se pas miratimit té buxhetit Pér vitin 2026 jané dokumentuar zyrtarisht Vendime
Pér progese giyqésore té periudhave té hershme qé prej vitit 2017 té cilat pasi kané pérfunduar te
gjitha shkallét e gjykimit kané gjeneruardetyrime gjyqésore Pér ne.Kéto vlera sipas vendimeve
respektive jané béré pjesé e shpenzimeve té paraqitura né kété material qé mbulohen nga kéto té

ardhura té deleguara nga niveli qéndror.
Konkretisht vendimet :
1.Vendimi nr.654 daté 08.11.2017 me objekt Pérmbushje detyrimi kontraktual pagesén e shumés
2493075 garanci dhe shpérblim démi sipas kushteve té kontratés me palé kreditore H.E.L.D.I
Conctruction SHPK .Vendimi i Gjykatés Administrative té Apelit nr.08(86-2025-59) i depozituar
me shkresén nr.88 daté 14.()1.2026 protokolluar me tonén nr.180 daté 16.01.2026 nga Zyra
pérmbarimore "Elite Bailiff's office" shpk Pér ekzekutimin e kétij vendimi.
2.Vendimi nr.151 daté 13.03.2018 i Gjykatés Administrative té Shkallés sé Paré Gjirokastér me
objekt Detyrim i palés sé paditur Bashkia Pérmet té paguajé diferencén e pagés sé papaguar Pér
shkak té rritjes sé pagés né bazé té VKM nr.165 daté 02.03.2016 Pér iSh punonjésen.I.A.Ky
vendim éshté ankimuar brénda afateve ligjore dhe sipas Vendimit té Gjykatés Administrative té
Apelit nr.778 daté 12.05.2025 éshté vendosur detyrimin e Bashkisé Pér té paguar diferencat e

pages névleré 19680 leké sébashku me shpenzimet gjyqésore.
3.Vendimi nr.139/22-2018-305 daté 14.09.2()18me objekt Pérmbushje detyrimi kontraktual duke
paguar vlerén e faturave telefonike si dhe kamatat me palé kreditore Albtelecom Sh.A sot One

Albania dhe pérthithur kjo e drejté nga Shoqéria D&A Fin Partner SH.P.K. Kjo njoftuar me
shkresén Pér pérmbushjen e detyrimit nr.470003/228235 daté 29.12.2025 e protokolluar nga ana
joné me shkresén nr.05 daté ()5.()1.2026 né vlerén 328035 leké.
Sipas shkresés nr.18133/1 date 24.12.2025 "Detajimi i Fondit té Grantit té bazuar néperformancé
Pér Bashkité Pér vitin 2025, me burim financimi nga Buxheti i Shtetit" si dhe Shkresés nr.764
daté 19.12.2025 ' Shkresé pörcjellése mbi vendimin pérfundimtar té KVA-sé né kuadér té GBP
2025 " fondet me burim financimi nga financim i huaj ,protokolluar me tonén nr.4347 daté

30.12.2025 Bashkia Pérmet ka pérfituar :

• shumén 3 056 179 leké grand performance me financim nga buxheti i shtetit
• shumén 3 777 716 leké grand performance me financim té huaj nga Qeveria Zviceriane

Kétyre dy shumave Bashkia i ka shtuar dhe nga fondet e veta me grand dhe té ardhura dhe vlerén

8028139 leké dhe né total ka parashikuar té hartojé Projektim me objekt "Rehabilitim i Lagjes sé
Ré" né vleré totale 14 862 034 leké.

Theksojmé se né kété material jané parashikuar fondet e nevojshme Pér paga e sigurime Pér té
kryer indeksimin e minimumeve Pér pagén e pozicionit Pér gdo klasé sipas VKM nr.103 daté

11.02.2026 Pér disa ndryshime néVKM nr.328 daté 3 1.05.2023 "Pér klasifikimin e funksioneve
,grupimin e njésive té vetqeverisjes vendore,pér efekt page dhe caktimin e kufijve té pagave té

funksionaréve té zgjedhur e té eméruar ,té népunésve civilé e té punonjésve administrativé té

njésive té vetéqeverisjes vendore ",té ndryshuar.

Sheshi "Abdyl Frashéri", www.bashkiapermet.gov.al



1.Té shtohen zérat e té ardhurave si mé poshté:

1.1 Té shtohen té ardhurat e mbartura té bashkisé nga viti 2025 névlerén 8 692 940 leké me kapitull
05.

1.2 Té shtohet transferta e pakushtézuar e mbartur nga vitin 2025 né vlerén 10 180 757 leké me
kapitull 01.

1.3 Té shtohet transferta e pakushtézuar sektoriale nga viti 2025 né vlerén 21 356 170 leké me
kapitull 01.

1.4 Té shtohet Grandi i performancés Pér vitin 2025 nga buxheti i shtetit né vlerén 3 056 179 leké

me kapitull 01.

1.5 Té shtohet Grandi i performancés Pér vitin 2025 me financim té huaj né vlerén 3 777 716 leké

me kapitull ()2.

2.Té shtohen shpenzimet né strukturat e méposhtme:

Sheshi "Abdyl Frashéri", www.bashkiapermet.gov.al



Struktura

01110

01110

01110

01110

05100

Programet

AA135

AA135

AA135

AA135

AB135

Kod
Produkti

VIIIAAA

VIIIAAG

VIIIAAD

PIIIAAG

V510AAA

Kap

05

01

01

01

01

600

(paga)

856898

856898

601

(sigurime)

143102

143102

602

(shpenzime
operative)

2387749

250000

604

(transferta)

606

(transferta
te
individé

609

( fond
rezervé)

230

(projektime)

231

(investime)

410000

leké

Pérshkrimi

Paga e sigurime
per stafin e
administrates

Detyrime Pér
vendime

ésore

Blerje tonera

Blerje pajisje

elektornike Pér
Serverin

Paga e sigurime
per punonjesit e

astrimit

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-maiI:info@bashkiapermet.gov.al. www.bashkiapermet.gov.al



05100

05100

06260

04260

04240

04240

04520

04520

AB135

AB135

AB135

AB135

AB135

AB135

AB135

AB135

V510AAB

P510AAC

V626AAA

V426AAA

V424AAB

P424XXX

V452AAA

P452AEJ

01

01

01

01

01

01

01

01

841992

732479

151710

181680

487200

122324

25336

30340

81362

15420000

1427533

3056179

COØ

Materiale

Blerje
auto •ete

Paga e sigurime
per punonjesit e

gjelberimit dhe
bri ades

Paga e

Sigurime per
punonjesit e

ores

Paga e sigurime
per punonjesit e

Bordit te

kullimit

Oponence
teknike per
Lotin e I dhe te
II te Perroit te

Bardhe dhe te
t

•

era

Paga e sigurime
per punonjesit e

rru eve rurale

Projektim Pér
objektin
Rehabilitim i

La •esse Re me
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04520

04520

04520

AB135

AB135

AB135

P452AEJ
02

05P452AEJ

01
P452AEJ

3777716

4053243

3974896

burim
financi
Grandi i

Performanc-
buxhet shteti

Projektim Pér
objektin
Rehabilitim

i Lagjes se Re
me burim
financimi
Grand
performance
financim i hua•

Projektim Pér
objektin
Rehabilitim

i Lagjes se Re
me burim
financimi nga te

ardhurat e
trashe uara

Projektim Pör
objektin
Rehabilitim i
Lagjes se Re me
burim
financimi nga
transferta e

pakushtezuar e

trashe uar
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10430

10430

10430

09120

09120

09120

09230

09230

09230

AC135

AC135

AC135

AC135

AC135

AC135

AC135

AC135

AC135

043

V043AAK

V043AAK

V912AAA

P912AAU

P912AAU

V923AAA

V923AAB

V923AAB

01

01

05

01

01

05

01

01

01

254796

632065

85689

42551

489490

1000000

105555

14311

311585

936060

300000

547910

389697

Paga e Sl

per punonjesit e
perfshirjes
sociale

Bashkefinancim
fondi social dhe
transferta te

individe

Fond social

Paga e sigurime
per punonjesit e

arsimit baze

Detyrim Pér
Shkollén Meleq
Gosnishti

Detyrim Pér
Shkollén Meleq
Gosnishti

Paga e sigurime
per Arsimin e

mesem

Shpenzime per
arsimin e

mesem

Transferte
Konvikti
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08220

08220

03280

03280

03140

04940

AD135

AD135

AE135

AE135

AE135

AE135

V822AAA

V822AAD

V328AAB

V328AAB

V314AAB

V 494.AAA

01

05

05

01

05

05

85689

42845

192314

1028277

14311

7155

171723

500000

500000

Paga sigurime
per punonjesit e

kultures

Aktivitete
kulturore

Paga e sigurime
per punonjesit e

mbrojtjes se
konsumatorit

Paga per
punonjesit e

MNZ

Paga e sigurime
Pör patrullim e

siguriné
ublike

Fond rezervé

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.aI. www.bashkiapermet.gov.al



Pér vitin 2025 ishte parashikuar se nga kontrata e rrugés Qilarisht do té likujdohej né vlerén 4000 000 leké por me realizimin e té ardhurave kjo

vleré u krye néshumén 9 000 000 leké .Kété sistemim po e paraqesim népérmjet kétij ndryshimi .Pra né buxhetin fillestar vlera e parashikuar Pér
likujdim té kontratés ishte parashikuar 25121000 leké( sébashku me supervizim dhe kolaudim) duke zbritur 5000000 leké rezulton vlera qé
nevojitet Pér té zbatuar kontratén.Kjo vleré éshté sygjeruar té shkojé Pér zérin Rikonstruksion i Rrugéve rurale dhe urbane qé ishte parashikkuar né
fillim té viti 2026 né vlerén 7 695 000 leké té shtohet me 5 000 000 leké pra né total shkon 12 695 000 leké.

Fondet Pér bashkéfinancimin e fondit social Pér projektin "Pérqafimi i shpresés ,njé oaz Pér ata qé kané nevojé" ishin parashikuar nékod projektet
V()43Aaf dhe V043AAB por sipas shkresés sé Ministrisé séShéndetésisé dhe Mbrojtjes sociale kéto fonde duhet té parashikoheshin nékod projektin

V()43AAK.Nga ky projekt paguhet dhe njé punonjés qc shérben té qénra dhe ne e kemi shtuar si Pér gdo projekt edhe kété punonjés.

3.Té miratohen ndryshimet buxhetore té méposhtme:

3.1Té pakésohen zérat buxhetoré:

Struktura

04520

10430

Programet

AB135

AC135

Kod
Produkti

P452AAM

V043AAF

Kap

05

01

600

(paga)

601

(sigurime)

602

(shpenzime
operative)

1038000

604

(transferta)

606

(transferta
te
individé

609

( fond
rezervö)

230

(projektime)

231

(investime)

5000000

Pérshkrimi

Rikonstruksion
Rru a ilarisht

Bashkefinancim
Pér projektin
"Pör afimi i
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ka

resés,njé
ér ata qé
vo

10430 AC135 V043AAB 01 150000 Bashkefinancim
Pér projektin
"Pérqafimi i
shpresés ,njé
oaz Pér ata qi
kanö nevojö"
a esé érOBP
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3.2 Té shtohen zérat buxhetoré :

Struktura

04520

10430

Programet

AB135

AC135

Kod
Produkti

P452AAK

V043AAK

Kap

05

01

600

(paga)

601

(sigurime)

602

(shpenzime
operative)

1188000

604

(transferta)

606

(transferta
te

individö

609

( fond
rezervé)

230

(projektime)

231

(investime)

5000000

Pérshkrimi

Rikonstruksion
Rrugé rurale
dhe urbane

Bashkefinancim
Pér projektin
"Pörqafimi i
shpresés ,njé
oaz Pér ata qé
kanö nevo
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4.Pika 8 e VKB nr. 113 daté 17.12.2025 ndryshohet si mé poshté:

Té shtohet :

Numri i punonjésvePér projektin
" Pérqafimi i shpresés ,njé oaz Pér ata qe kané nevojé"

Ju faleminderit!
Konceptuan:

rÉQten

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al.www.bashkiapermet.gov.al
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Nr. Prot.

REPUBLIKAE SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Pérmet, mé

P/VENDIM

.2026

Nr. date .2026

PÉR NJÉ NDRYSHIM NÉ VKB NR 116 DATE 17.12.2025 "PÉRMIRATIMIN E NIVELIT
TÉ PAGAVE DHE SHPÉRBLIMEVE TÉ PUNONJÉSVEE TÉ PERSONAVE TÉ T.JERÉ
TÉ ZGJEDHUR OSE TÉ EMÉRUAR TÉ BASHKISÉ PERMET DHE TÉ
INSTITUCIONEVE QÉ VAREN PREJ SAJ, PÉR VITIN 2026"

Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 " Pér vetöqeverisjen vendore "
, neni 54 "Detyrat

dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak",pika q,VKM nr.177 date 08.03.2017" Pér klasifikimin e
funksioneve,grupimin e njésive té qeverisjes vendore Pér efekt page dhe caktimin e kufijve tö

pagave té punonjésve civil e te punonjésveadministrative té njésive té vetéqeverisjes vendore",
VKB NR.113 datö 17.12.2025 "Pér miratimin e buxhetit té vitit 2026 dhe pércaktimin e numrit té

punonjésveté Bashkisö,Njésive Administrative dhe institucioneve né varési té saj, VKB Nr 116
datö 17.12.2025"Pérmiratimin e nivelit te pagave dhe shpérblimeve té punonjésvee té personave
té tjeré,té zgjedhur ose té eméruar,té Bashkisé Pérmet dhe té institucioneve qö varen prej saj Pér
vitin 2026 ndryshuar me VKB Nr 02 date 23.01.2026,VKM nr.103 date 11.02.2026 Per disa
ndryshime ne Vendimin nr 328 date 31.05.2023 té Köshillit té Ministrave"Pér klasifikimin e
funksioneve ,grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore,pér efekt page dhe caktimin e kufijve té
pagave té funksionareve té zgjedhur dhe té emeruar,té népunésve civilé e té punonjesve
administrative té njesive té vetqeverisjes vendore, VKM Nr. 104, date 11.2.2026 "Pér njé
ndryshim névendimin nr.419, date 26.6.2024, tö Késhillit té Ministrave, "Pérmiratimin e vlerave
Pér secilin element pérbérés té pages bruto mujore té punonjésvetö shérbimit té mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimin"me propozim te Kryetarit té Bashkisé,

VENDOSI:

I. Té miratojö nivelin e pagave dhe shpörblimeve té punonjésve té bashkisé sipas VKM Nr 103
date 1 1.02.2026 ,pérpozicionet si mé poshté:

1.Pérgjegjés sektori ,Klasa 111-3 shtesé/pozicioni.. ... , 66.625-102.000 leké /muaj
2.Specialistme arsim te larté,Klasa IV-3 shtese /poziclom

• •

.. ......43.OOO-75.OOO leké/muaj
Sheshi "Abdyl Frashéri", www.bashkiapermet.gov.al



3.Specialistme arsim te larté,Klasa IV-4 shtese /pozicioni ...... .. .41000-65.000 leké/ muaj

II. Té miratojé nivelin e pagave dhe shpérblimeve té punonjésveté MZSH-sé népérputhje me
legjislacionin né fuqi, si vijon:

1.Pagat e punonjesve MZSH-sé sipas VKM Nr.104 datö 11.02.2026

III. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

IV. Efektet financiare té kétij vendimi shtrihen prej dates 01.01.2026

H HAf)

Sheshi "Abdyl Frashéri", www.bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKAE SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

.12.2025 "PÉRRELACION PÉR P/V: PÉR NJÉ NDRYSHIM NÉ VKB NR 116 DAT
MIRATIMIN E NIVELIT TÉ PAGAVE DHE SHPÉRBLIMEVE TÉ PUNONJÉSVE E TÉ
PERSONAVE TÉ TJERÉ TÉ ZGJEDHUR OSE TÉ EMÉRUAR TÉ BASHKISÉ PERMET
DHE TÉ INSTITUCIONEVE QÉ VAREN PREJ SAJ, PÉR VITIN 2026"

Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 " Pér vetéqeverisjen vendore "

, neni 54 "Detyrat

dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak",pika G,VKM nr.177 daté 08.03.2017" Pér klasifikimin e

funksioneve,grupimin e njésive te qeverisjes vendore per efekt page dhe caktimin e kufijve té

pagave te punonjésvecivil e te punonjésveadministrative té njésive té vetéqeverisjes vendore",
VKB NR.113 datö 17.12.2025 "Pörmiratimin e buxhetit té vitit 2026 dhe pércaktimin e numrit te

punonjésveté Bashkisé,Njesive Administrative dhe institucioneve né varési te saj, VKB Nr 116
dati 17.12.2025"Pérmiratimin e nivelit té pagave dhe shpérblimeve té punonjesvee te personave
té tjeré,té zgjedhur ose té eméruar,té Bashkisé Pérmet dhe té institucioneve varen prej saj Pér
vitin 2026 ndryshuar me VKB Nr 02 daté 23.01.2026,VKM nr.103 daté 11.02.2026 Per disa
ndryshime ne Vendimin nr 328 date 31.05.2023 té Késhillit té Ministrave"Pér klasifikimin e

funksioneve ,grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore,pér efekt page dhe caktimin e kufijve té

pagave té funksionareve té zgjedhur dhe té emeruar,té népunésve civilé e té punonjésve
administrative té njésive té vetqeverisjes vendore, VKM Nr. 104, daté 11.2.2026 "Pér njé
ndryshim névendimin nr.419, daté 26.6.2024, té Késhillit té Ministrave, "Pérmiratimin e vlerave

Pér secilin element pörbérés té pages bruto mujore te punonjésve té shérbimit té mbrojtjes nga
zjarri dhe shpetimin",i propozojméKéshillit Bashkiak

I. Té zbatojé nivelin e pagave dhe shpérblimeve té punonjésvete bashkise sipas VKM Nr 103

daté 1 1.02.2026 ,pör te kryer indeksimin e minimumit Pér pozicionet si mé poshté

1

2

3

Emertimi i pozicionit te

punes
Pérgj .sektori Klasa 111-3

Specialist Klasa IV-3

Specialist Klasa IV-4

Paga e pozicionit

(Ishte)
65.000-98.000

42.000-75.000

40.000-60.000

Paga e pozicionit

(Béhet)
66.625-102.000

43.000-75.000
41000-65.000

Sheshi ' 'Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-maiI:info@bashkiapermet.gov.aI. www.bashkiapermet.gov.al
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II.Té zbatojé nivelin e pagave dhe shpérblimeve té punonjösveté MZSH-sé népérputhje me
legjislacionin né fuqi, si vijon:

1.Pagat e punonjésveté MZSH-sé sipas VKM Nr.104 datö 11.02.2026

Niveli

Niveli baze

Niveli i mesem

Grada

Asistent

Zjarrfikes
Zjarrfikes
Kryezjarrfikes
Inspektor
Zjarrfikes
Kryeinspektor
Zjarrfikes

Paga baze
(Ishte)

60.000

65.000

70.000

75.000

85.000

Pagabaze
(Béhet)

65,000

69,000

73,500

78,000

88,000

III. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dite pas shpalljes.

IV. Efektet financiare té kétij vendimi shtrihen prej dates 01.01.2026

Konceptoi:Klevisa Qi i
Miratoi:Z.Jaqe
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REPUBLIKAE SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

PROJEKT VENDIM
DATE

PÉR
NJÉ NDRYSHIM NÉ VENDIMIN NR.IOO,DATÉ MIRATIMIN E TAKSAVE DHE
TARIFAVE VENDORE,BASHKIA PÉRMET,VITI 2026".

Né mböshtetje te nenit 54, shkronja "f", tö Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 "Pér vetqeverisjen vendore", Ligjit
Nr. 9632 date 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore" te ndryshuar , Ligjit Nr. 9920 date 19.5.20()8 "Pör
provedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé i ndryshuar, ,Ligjin Nr. 10296, date 08.072010, "Pör
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin" , i ndryshuar, VKM nr.132 date 07.03.2018 "Pér metodologjiné Pér
pércaktimin e vlerés sé taksueshme té pasurisé sé paluajtshme "ndértesa", e bazés Sö taksös Pör kategori specifike,
natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe tö dhénave Pér pércaktimin e bazés sé taksös, si dhe té krilereve dhe
rregullave Pér vlerösimin alternativ té detyrimit te taksö",Paketés Fiskale te vitit 2026,miratuarme vendim nr.100,daté
04.12.2025,Köshilli i Bashkisé, me propozim te Kryetarit té Bashkisé:

VENDOSI:

I. Té shtohet né paketén fiskale zérat si me poshté:

1 .Niveli i Taksés sé Fjetjes né hotel Pör vitin 2026 Pér Bashkiné Pörmet, te jetö sipas kategorizimit tö numrit te
shtretörve si mé poshté:

Hotel,bujtiné, fjetiné, motel dhe gdo njösi tjetör akomoduese né strukturat e tyre kanö nga 1- 10 shtretér taksa

e fietjes ne hotel do te Ilogaritet Pér 30 netö fjetje Pér cdo shtrat.
Hotel,bujtinö, fietiné, motel dhe gdo njesi tjetér akomoduese qi né strukturat e tyre kané nga ll- 20 shtretér
taksa e fietjes ne hotel do tö Ilogaritet Pér 45 neté percdo shtrat.
Hotel,bujtiné, fjetiné, motel dhe Qdonjési tjetér akomoduese qé né strukturat e tyre kané nga 2 le larté shtreter
taksa e fietjes ne hotel do té Ilogaritet Pér 60 netö Pér cdo shtrat.
2.Té gjitha subjektet akomoduese e kane te detyrueshöm te böjnö deklarimin Pér numrin e shtretérve dhe
rregjistrit té fietjes né strukturé dhe ta paraqesin ate né Bashkiné Pörmet ,pör t'u sekretuar me vulé origjinale ti

Bashkisö.

3.Tarifa e Pastrimit Pör pikén Doganore "TreUrat" té jetö 200,000 leké.
4.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Tatim Taksave,Aseteve dhe Licencave prané Bashkisé Pérmet,
Njésité Administrative.

5.Ky vendim hyn ne fuqi pas konfirmimit néPrefekturö.

KRYET
A XHA

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,
2

iaperne .gov.al



RELACION

vetqeverisjen vendore", LigiitNé mbéshtetje té nenit 54, shkronja "f', té Ligjit nr.139/2015, date 17.12.
Nr. 9632 date 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore" té ndryshuar , Ligjit Nr. 9920 date 19.52008 "Pér

, i ndryshuar, ,Ligjin Nr.10296, datö 08.07.2010, "Pérprogedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé

Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin" , i ndryshuar, VKM nr.132 date 07.03.2018 "Pér metodologjinö Pér
percaktimin e vlerés sé taksueshme te pasurisé sé paluajtshme "ndértesa", e bazés sé taksés Pér kategori specifike,

natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe te dhénave Pör percaktimin e bazés sé taksés, si dhe té kritereve dhe
rregullave Pér vlerésimin alternativ té detyrimit té taksé", Paketes Fiskale te vitit 2026,miratuarme vendim
04.12.2025,si dhe nisur nga fakti se njé pjesé e subjekteve akomoduese nuk ka derdhur taksén e fjetjes né hotel
per vitin 2025,ose dhe ata qé e kané derdhur nuk kané béré deklarimin e sakt konform ligjit né fuqi ,njékohösisht
mos miratimi nga Prefekti i Vendimit nr.89 ,date 22.10.2025, po risjellim dhe njéhéré né Késhillin Bashkiak Pér
miratim te niveleve per taksén e Oetjes néhotel sipas kategorizimit te numrit té shtretörve si mé poshté:

Hotel,bujtiné, fietiné, motel dhe qdo njési tjetér akomoduese né strukturat e tyre kané nga 1- 10

shtretér taksa e fietjes ne hotel do té Ilogaritet•pör 30 neté fietje Pér cdo shtraté.

Hotel,bujtiné, Oetiné, motel dhe qdo njési tjetér akomoduese qé né strukturat e tyre kané nga 1 i-
20 shtretér taksa e Oetjes ne hotel do te Ilogaritet Pér 45 neté per cdo shtraté.

Hotel,bujtiné, fietinö, motel dhe gdo njési tjetér akomoduese Cléné strukturat e tyre kanö nga 21 e

larté shtretér taksa e Oetjes ne hotel do té Ilogaritet per 60 neté Pér cdo shtratö.
Té gjitha subjektet akomoduese e kané té detyrueshém té béjné deklarimin e rregjistrit té fietjes né strukturö dhe
ta paraqesin ate né Bashkiné Pörmet Pér t'u sekretuar me vulé origjinale té Bashkisé.

Nga punonjésit e sektorit té Tatim Taksave,Aseteve dhe Licencave,éshté punuar maksimalisht per evidentimin e

subjekteve qé kané struktura akomoduese,me dalje néterren,identifikimnépérmjet faqes booking etj, kané takuar
subjekte te kötyre strukturave ,kané kérkuar rregjistrat e tyre dhe nuk i kané paraqitur.Po keshtu u kané kérkuar
te paraqiten prané sektorit te tyre Pör té bere deklarim Pér numrin e shtreterve dhe Oetjet dhe nuk jané paraqitur.
Realizimi i taksés séOetjes néhotel per periudhen raportuese 2025 éshté 307,475 lekö ose népérqindje me planin
vjetor 61.4 %.
2.Njékohésisht me kérkesé té Strukturés Doganore té Tre Urave me shkresén nr.91,daté 1 1.02.2026,pér kryerjen

e shérbimit te pastrimit me Bashkiné Pérmet,po ju sjellim Pér miratim dhe tarifen e pastrimit Pér kete pike
doganore né vlerén 200,000 lekö.

Ju faleminderit !

Pérgjegjési i Sektorit tö Tatim Taksave
Dorj et

Drejtori i Zhvillimit Ekonomik
EtlevaMyftari

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-maiI:info@bashkiapermet.gov.ai



REPUBLIKA E SIIQ!PÉRISÉ
BASHKIA PÉRMET

P/VENDIM

Nr. daté

PÉR

. 2026

MIRATIMIN E LISTÉS SÉ NGASTRAVE PYJORE DHE KULLUSORE TÉ GATSHME
PÉR TU DHÉNÉ NÉ PÉRI)ORIM PÉR KULLOTÉ PÉR VITET 2026-2027

Kryetari i Bashkisé, pasi shqyrtoi relacionin "Pör miratimin e liste;s sé ngastrave pyjore dhe
kullusore lé gatshme per tu dhéné né pérdorim per kullote Pér vitel 2()26-2()27" té paraqitur nga
Sektori i Pyejeve dhe Kullotave, bazuar né Ligiin 139/2015 "Ve/qeverisjen Vendore"
ndryshuar, Ligii nr.8743 date 22.02.2()01 "Pér pronat e paluaj/shme /é shleli/" i ndryshuar, Ligji
nr.8744 date 22.02.2001 "Pér Iran.y/&rimin e pronave /é paluai/shlne te sh/eli/ né niésilé e

qeveri.yjes vendore" i ndryshuar, Ligii nr.9693 date 19.()3.2()07 "Pör fondin kullosot•" i ndryshuar,
V KM nr.433 date 08.()6.2016 "Pér transferimin né pronési (é bashkive /é pyjeve dhe [é ku/lo/ave
puhlike, sipas lis/ave (é inventari/, dhe aktualishl né administrim té ministrisé sé miedisil e lé iSh-
komunave/ bashkive" ndryshuar me VKM 398 daté 13.05.2020, Udhézimin nr.2 date 20.()7.2016 i
Ministrisé sé Mjedisit dhe ligjin "Pérfondin kullusor":

Me propozim té kryetarit tö Bashkisé, Köshilli Bashkiak,

2.

3.

4.

VENDOSI:

Micatimin e ngastrave pyjore dhe kullosore té gatshme Pér tu dhöné né pérdorim Pér
kulloté, Pér vitet 2026-2027 sipas listés bashkélidhur.

Dhönia né pérdorim e pasurisé té peccaktuar né pikön I té kétij vendimi té kryhet sipas
rregullave dhe procedurave té shpalljes tö pércaktuara né Udhézimin nr.2 daté
i Ministcisé séMjedisit dhe \igjin "Pör fondin kulfusor"

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Pyejeve dhe Kuliotave né Bashkiné
Pérmet.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikes 6, tö nenit 55, te ligiit nr. 139/2015
"Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, pas konfirmimit ligior nga institucioni i
Prefektit te Qarkut Gjirokastér.

KRYETA
A1 Ono

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+3558132225 , e-nv v.al, www.bashkiapermet.gov.al



RELACION

Mbeshtetur Udhezimit te Ministrise se Mjedisit Nr.2 dt.20.07.2016 per kriteret Teknike
dhe proqedurat per dhenien e ngastrave pyjoredhe kullosore ne perdorim "Struktura Pergjegiese

per pyjet e kullotat ne Bashki ben planifikimin e siperfaqeve pyjore dhe kullosore qe do te jepen
ne perdorim dhe Brenda muajit Shkurt ben miratimin e tyre nga Keshilli Bashkiak.

Nga studimi I kryer mendojme te japim ne perdorim per vitin 26-27 nje siperfaqe totale prej
7879.45 ha nga kjo siperfaqe e dobishme prej 5865.15 ha me nje kapacitet kullosor prej 21891
krere dhen ,8608 krere dhi 667 krere te trasha.

Keto te dhena jane planifikuar per kushtet optimal ku perfshihet infrastruktura perkatese si

lera korrita,kryerje permiresimi, pastrim kullote etj..

Prandaj kerkojme miratimin e ketyre siperfaqeve per dhenie ne perdorim si kullota gje e cila
do te gjenerojete ardhura per Bashjkine Permet..

Bashkangjitur po ju dergojme dhe evidencen e ngastrave qe do tejepen ne perdorim ne te jane
dhe te dhenat perkatese si siperfaqe totale, siperfaqe e dobishme , kapaciteti kullosor si dhe Iloji I
kullotes (verore ose dimerore)

PERGJ.SEK. PYJE-KULLOTA
Ing.ThanasN OLLA

Sheshi "AbdylFrashéri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



PÉR MIRATIMIN E HEQJES DORE NGA KONTRATA DHE BANESA SOCIALE
ME Nr. PASURIE 28/55+1-14 LAGJA Z.B.U NÉ PRONÉSI TÉ BASHKISÉ PÉRMET
NÉ FAVOR TÉ PÉRFITUESIT JANI BEQO TÉ PÉRFITUAR ME VENDIMIN E

KÉSHILLIT BASHKIAK Nr.104 daté 27.11.2024

Késhilli Bashkiak Pérmet i mbledhur mé datén / 2026, Bazuar né Ligjin Nr.

22/2018 ' Pér Strehimin Social,' némbéshtetje té nenit 3,neni 8 pika 2,nenin 9 pika l,nénpika
1.1 shkronja 'a'dhe 'b',neni 24,neni 55 pikat 2dhe 6 té Ligjit Nr. 139/2015 'Pér
Vetéqeverisjen Vendore 'té ndryshuar,V.K.M Nr.459 daté 03.07.2019 'Pér rregullat Pör
subvencionimin e qerasö dhe ményren e financimit' pika 2/b dh pika 10,vendimi Nr 301 date

15.04.2020'Pér normat e strehimit si dhe kushtet e standartet per banesa sociale me qira qé
blihen né treg dhe banesat me kosto té ulét'vendim Nr.384 date 12.06.2019'Pér pércaktimin e

dokumentacionit Pér té pörfituar strehim pas gdo programi social té strehimit dhe té afateve e

procedurave té miratimit nga Organet e vetéqeverisjes Vendore'Ligji Nr. 121/2016 'Pér
Shérbimet e Kujdesit Shoqöror né Republikén e Shqipérisé 'pasi mori né shqyrtim relacionin
e paraqitur nga Zyra e Strehimit dhe me propozim té Kryetarit te Bashkisö.

REPUBLIKA ESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PÉRMET

P/VENDIM

l-

Nr. dt /2026

2-

VENDOSI:

Té miratojä heqjen doré té shtetasit Jani Beqo Pér té banuar né banesén sociale me
Nr. pasurie 28/55+1-14 lagja Z.B.U né pronesi te Bashkise Pérmet.

Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga prefektura.

KRYETARI BASHKISÉ

Alma H



VASHO

REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Pörmet,mö 16.01.2026

RELACION

DREJTUAR

KÉSHILLIT BASHKIAK
Té nderuar késhilltarö!

Bashkia Pörmet ka né pronési banesén sociale 83/3 te ndodhur né qytetin e Pérmetit né
lagien ZBU. Kjo proné eshtö pérfituar nga kalimi né pronesi nga Enti Kombétar i Banesave.
Aktualisht né ketö banesé jetojne me qira sociale 9 familje té cilat jane duke kryer procedurat
per kontratat e shtitjes me rezervéose blerje té menjéheréshme né bazé té Vendimit Nr. 898,

date 18.1 1.2020 Pér Rregullat, Kushtet, Kriteret e Procedurat e Privatizimit té banesave dhe
té objekteve tö kthyera né fond banese té paprivatizuara.

Banesa sociale me Nr 83/3 apartamenti 1+1 me Nr pasurie 28/55+1-14 me sip 43.9 m ndodhet né
Qytetin Pérmet nö pjesön jugore té tij, Lagja "ZBU" e ndörtuar nga EKB né vitin 2007 dhe ka kaluar

né pronösi té Bashkisé.

Bazuar né Ligjin Nr. 22/2018 Pér Strehimin Social, neni 2 pika 5 — 6, neni 1 1 Llojet e

programeve sociale te strehimit pika 1, neni 26 "Administrimi dhe mirémbajtja e
banesave sociale me qera" pika l, me Vendim té Köshillit té Bashkisö Pérmet: Nr. 104
date 27.11.2024 éshté vendosur qé familja e z.Jani Beqo me njö Pémije autik dhe me té
ardhura te pakta,té strehoet né banesén sociale 83/3,pasuria Nr.28/55+l-14 né lagjen Z.B.U
Pér njé afat njé vjeqar.

Né datén 18.09.2025,z. Jani Beqo ka paraqitur pranö zyrés sé strehimit se me vullnetin e tij
heq dorö nga kontrata dhe banesa qé ka pérfituar nga shörbimi social i bashkisé Pérmet me
arsyetimin se nuk ka pérpuethshmöri té kushteve tö tij familjare.

Bazuar né procesverbalet e kryera nga komisjoni né datat 29.08.2025,08.09.2025 dhe
16.09.2025 Pér verifikimin né terren per praniné fizike té z.Jani Beqo né kétö banesö ,u

konstatua se banesa nuk éshté e banuar nga pérfituesi i kontratés.
Né kéto kushte kjo banesé éshté e liré dhe mund te pérdoret per té ndihmuar njé familje tjetér
qé éshté né kushte té véshtira.

Bashkengjitur i giithé dokumentacioni pörkates.

Drejtori i Shérbimit Social

Arjana PAPAPANO



REPUBLIKAE SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Nr.

P/VENDIM

daté .2026

PÉR NJÉ NDRYSHIM NÉ VKB-nö NR.105 DATE 04.12.2025 PÉR MIRATIMIN E

KUOTAVE USHOIMORE PÉR TRAJTIMIN E FÉMIJÉVE NÉ CERDHE DHE
KOPÉSHTIN ME DREKÉ NÉ BASHKINÉ PERMET

Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligjin

Nr.9936, daté 26.06.2008 "Pér menaxhmin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé", i
ndryshuar", Ligjin Nr. 10296, daté 08.07.2010 "Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin", Ligjin
68/2017, "Pér financat e vetéqeverisjes vendore", VKB-né nr.113 date 17.12.2025 "Pér buxhetin
e bashkise viti 2026, VKB-nö nr.105 daté 04.12.2025 "Pér miratimin e kuotave ushqimore Pér
trajtimin e fémijéve né qerdhe dhe kopshtin me dreké né Bashkiné Pérmet", Ligjit 162/2020 "Pér
prokurimin Publik" i ndryshuar neni 36, Vendimit té Késhillit te Ministrave nr. 285 date
19.05.2021 "Pér Miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik" i ndryshuar,VKM-né Nr.531 daté
7.9.2023 "Pör krijimin e shoqörisé aksionare shtetérore "Operatori i Blerjeve té Pérqendruara" sha,

Pör kryerjen e procedurave té veganta té prokurimit publik, né emer dhe Pér Ilogari té

kryeministrisé, ministrive dhe institucioneve té varösisö i ndryshuar me VKM-né Nr. 504, date

10.9.2025; VKM-ne nr.768, daté 13.12.2024 dhe VKM-né nr.67, date 29.1.2025 neni 13/4,
shkresén nr.4085 prot date 05.12.2025 drejtuar Operatorit té Blerjeve té Pérqéndruara Pér kryerjen
e shérbimit me objekt "Blerje ushqime Pér Cerdhendhe Kopshtin me dreké né Bashkiné Pérmet
Pér vitin 2026" LOTI i I Blerje buke gruri dhe simite nr.570 prot date 1 1.02.2026, LOTI i II Blerje
bulmet dhe produktet e tij nr.566 prot date 11.02.2026, LOTI i III Blerje veze nr.568 prot daté
11.02.2026 , LOTI i IV Blerje mish i kuq dhe produktet e tij nr.569 prot daté 1 1.02.2026; LOTI i
V Blerje mish pule nr.567 prot datö 1 1.02.2026, LOTI i VII Blerje ushqime koloniale nr.571 prot
daté 11.02.2026, LOTI i VIII Blerje fruta perime nr.565 prot daté 11.02.2026 me propozim té
Kryetarit té Bashkisö:

VENDOSI:

1. Kuota ushqimore mesatare javore per trajtimin e né CERDHE me gmimet reja
éshté né vlerén 168.95 leké nga 225 leké qe ishte miratuar mé pare pra me nje efekt ulje
56.05 lekö.
Nga kjo shumé vlera prej 136 leké do té mbulohet nga prindérit.
Dhe vlera prej 89 leke Clémbulohej mé paré nga Buxheti i Bashkisé do té zbresi né vlerén
32.95 leké.



d.

2.

3.

4.

5.

6.

Kuota ushqimore mesatare javore per trajtimin e fémijéve néKOPÉSHT ME DREKÉ me
gmimet reja éshté ne vlerén 204.39 leké nga 266 leké qé ishte miratuar mé pare pra me nje
efekt ulje 61.61 leke.
Nga kjo shumé vlera prej 136 leké do té mbulohet nga prindérit.
Dhe vlera prej130 leké qé mbulohej mé pare nga Buxheti i Bashkisé do té zbresi né vlerén
68.39 leké.

Shpenzimet per mbulimin dhe blerjen e ushqimeve té pérballohen nga buxheti i vitit 2026.

Efektet e zbatimit té kétij vendimi do té nisin Cléprej lidhjes sé kontratave me secilin
Operator Ekonomik Pör secilin lot.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohetDrejtoria e Shérbimit Social/Arsim/Kulturé/Sporte,
Drejtoria e Kopshteve dhe Drejtoria e Financés/ShérbimeveMböshtetése.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYE AES S

XHA Q



REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PÉRMET

RELACION

PÉR NJÉ NDRYSHIM NÉ VKB-nö NR.105 DATE 04.12.2025 PÉR MIRATIMIN E
KUOTAVE USHOIMORE PÉR TRAJTIMIN E FÉMIJÉVE NÉ CERDHE DHE

KOPÉSHTIN ME DREKÉ NÉ BASHKINÉ PERMET

Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015, date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligjin

Nr.9936, daté 26.06.2008 "Pér menaxhmin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipörisé", i
ndryshuar", Ligjin Nr. 10296, date 08.07.2010 "Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin", Ligjin
68/2017, "Pér financat e vetéqeverisjes vendore", VKB-né nr. 113 date 17.12.2025 "Pör buxhetin
e bashkisé viti 2026", VKB-né nr.105 daté 04.12.2025 "Pér miratimin e kuotave ushqimore Pér
trajtimin e Pémijéve né gerdhe dhe kopshtin me dreké né Bashkinö Pérmet".

Né mbéshtetje té ligjit 162/2020 "Pér prokurimin Publik" i ndryshuar neni 36, Vendimit té

Késhillit té Ministrave nr. 285, daté 19.05.2021 "Pér Miratimin e Rregullave té Prokurimit Publik"
i ndryshuar,VKM-nö Nr.531 date 7.9.2023 "Pér krijimin e shoqérisé aksionare shtetérore
"Operatori i Blerjeve té Pérqendruara" sha, Pér kryerjen e procedurave té veganta té prokurimit
publik, né emér dhe Pér Ilogari te kryeministrisé, ministrive dhe institucioneve té varésisé i
ndryshuar me VKM-né Nr. 504, daté 10.9.2025; VKM-né nr.768, daté 13.12.2024 dhe VKM-né
nr.67, daté 29.1.2025 neni 13/4 Bashkia Pérmet me shkresén nr.4085 prot date 05.12.2025 ju
drejtua Operatorit te Blerjeve té Pérqéndruara Pér kryerjen e shérbimit me objekt "Blerje ushqime
Pér Cerdhendhe Kopshtin me dreké né Bashkiné Pérmet Pér vitin 2026". Nga Operatori Blerjeve
te Pérqéndruara u finalizua procedura me shpalljen e operatoréve fitues Pér 7(shtaté) lote si mé
poshté:

-LOTI i I Blerje buke gruri dhe simite
-LOTI i II Blerje bulmet dhe produktet e tij
-LOTI i 111 Blerje veze
-LOTI i IV Blerje mish i kuq dhe produktet e tij
-LOTI i V Blerje mish pule
-LOTI i VIII Blerje fruta perime
-LOTI i VII Blerje ushqime koloniale

Referuar kontratave té lidhura me secilin operator fitues Pér secilin lot nga fondi limit i
pérllogaritur Pér shkak té uljes sé gmimeve né ofertat e paraqitura u kursye njé fond prej 183
466,16 lekö né strukturén e Cerdhesdhe 428 545,91 leké né strukturén e Kopshtit.

Bazuar ne VKB-sé nr. 105 date 04.12.2025 "Pör miratimin e kuotave ushqimore Pér trajtimin e
fémijéve négerdhe dhe kopshtin me dreké né Bashkiné Pörmet" si dhe némenunéditore né kopésht
dhe gerdhe u rillogaritén dhe njöheré menuté ditore me qmimet e reja Pér secilin produkt sipas
gramaturés Clépérmban menujae miratuar.



sAcesaj analize duke qené se menuté ditore jané té ndryshme gjaté 5(pesé) ditéve té javés u

V9idosqö kursimi i fondit qé ka ardhur pas zhvillimit té procedurés séprokurimit té detajohet si
mefoshtö:

1.

2.

Kuota ushqimore mesatare javore Pör trajtimin e Pémijéve né CERDHE me gmimet reja
éshté né vlerén 168.95 leké nga 225 leké qé ishte miratuar mé paré pra me njé efekt ulje
56.05 leké.
Nga kjo shumé vlera prej 136 leké do té mbulohet nga prindérit.
Dhe vlera prej 89 leké qé mbulohej mé paré nga Buxheti i Bashkisé do té zbresi né vlerén

32.95 leké.

Kuota ushqimore mesatare javore Pér trajtimin e fémijéve néKOPÉSHT ME DREKÉ me
gmimet reja éshté né vlerén 204.39 leké nga 266 leké Cléishte miratuar mé pare pra me njé
efekt ulje 61.61 leké.
Nga kjo shumé vlera prej 136 lekö do té mbulohet nga prindörit.
Dhe vlera prej 130 leké qé mbulohej mé pare nga Buxheti i Bashkisö do té zbresi névlerén
68.39 leke.

DREJTORESHA E KOPSHTEVE
Manjola ME METI



REPUBLIKAESHQIPÉRISÉ
BASHKIA PÉRMET

Nr.

P/VENDIM

datö

PÉR

2026

NJOHJEN ME BUXHETIN E ALOKUAR NGA FONDI SOCIAL PÉR ZBATIMIN E

PROJEKTIT "PÉRQAFIMI 1 SHPRESÉS, NJÉ OAZ PÉR ATA QÉ KANE NEVOJÉ"VITI
2026 DHE BASHKÉFINANCIMI 1 BASHKISÉ PERMET

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjin Nr
9936, date 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republikén e Shqipérisé", Ligjin Nr.

10296, daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Per financat e
vetqeverisjes vendore", Ligjin Nr.87/2025"Pér buxhetin e vitit 2026", VKB Nr. 113 daté 17.12.2025

"Pér buxhetin e Bashkise Pérmet Pér vitin 2026"; VKB Nr.79 date 23.10.2024 "Pör miratimin e Planit
Social 2024-2027 Pér Bashkiné Pérmet, Marréveshjen Nr.72 Prot. date 13.01.2024, midis Shérbimit
Social Shtetéror dhe Bashkisé Pérmet, né zbatim té projektit <<Pérqafimi i shpresés, njé oaz Pér ata qé
kanö nevojé», VKM Nr. 111 date 23.02.2018 "Pér krijimin dhe funksionimin e fondit social", 1

ndryshuar me VKM Nr.613/2024; VKB Nr. 10 daté 30.01.2025 "Pér njohjen me marréveshjen Nr.72
date 13.01.2025, midis SHSSH dhe Bashkisé Pérmet"; Vendim Nr.776 date 19.12.2025 "Pér
pércaktimin e pages minimale né shkallé vendi"; Shkresés séMinistrisé sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale Nr.454/2 daté 22.01.2026, Shkresés sé Ministrisé sé Shéndetösisé dhe Mbrojtjes Sociale

Nr.592/1 date 30.01.2026 "Transferim fondesh Pér financimin e shérbimeve té pérkujdesit social né
nivel bashkie", Késhilli i Bashkisé, me propozim té Kryetarit té Bashkisé,

VENDOSI:

1. Njohjen me buxhetin e alokuar nga Fondi SocialPér vitin 2026 (60% per vitin e dyté té

ofrimit té shérbimit), Pér projektin "Pérqafimi i shpresés, njé oaz Pér ata kané nevojé" dhe
buxhetin e alokuar nga Bashkia Pérmet si pjesé e bashkéfinnacimit (40% né vitin e dyté té

ofrimit té shérbimit), detajuar si mé poshté:

Nr

1

2

3

4

Shérbim gjysmé ditor Pér kategorité

né nevojé

Koordinator i qendres

Ndihmés kuzhinieri (287.3 leké/oré x
4 ore/dité x 22 dité)

Ushqime (240 kuota ditore)

Produkte higjenike

600

606 183

306 348

601

92 774

602

2 940 000

120 000

Financim

Fondi Social

698 957

306 348

1 562 870

Bashkéfinancim
Bashkia Pérmet

1 377 130

120 000

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-maiI:info@bashkiapermet.gov.aI



5

6

Aktivitete sociale

Kosto Stafi

Operatori Blerjeve te Pérqéndruara

54 987

60 ooo

150 ooo

30 ooo

2 598 175

30 ooo

54 987

150 ooo

1 732 117

2.

3.

4.

Pérqindja e financimit te Bashkise Permet planifikohet né strukturén e veganté
buxhetoreV043AAK, nékuadér té programit buxhetor 10430 "Pérkujdesi social", Pér
shérbimet e mbéshtetura rishtazi né kuadér té Fondit Social 2026, referuar Udhézuesit
tö Ministrisé sé Financave nr. 02, date 14.01.2026, "Pör zbatimin e buxhetit té vitit
2026" dhe Vendimit nr. 111, daté 23.02.2018, tö Köshillit té Ministrave "Pér krijimin
dhe funksionimin e fondit social", i ndryshuar me VKM nr. 613/2024.

Pör zbatimin e kötij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhet-Financé, Drejtoria e

Projekteve, Integrimit Evropian, Performancés dhe Dixhitalizimit té té dhénave dhe
Drejtoria e Shérbimit Social.
Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga prefektura.

KRYETAR 1 BASHKISÉ
ALMA HOXHA SHQ/A

Sheshi "Abdyl Frashéri", tel.+35581322254,e-mail:info@bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKAESHQIPERISÉ
BASHKIA PÉRMET

Pérmet, mé 12.02.2026

RELACION

PÉR
NJOHJEN ME BUXHETIN E ALOKUAR NGA FONDI SOCIAL PÉR ZBATIMIN E

PROJEKTIT "PÉRQAFIMI 1 SHPRESÉS, NJÉ OAL PÉR ATA QÉ KANE NEVOJÉ"VITI
2026 DHE BASHKÉFINANCIMI 1 BASHKISÉ PERMET

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 date 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjin Nr 9936, date

26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republiken e Shqipérisé", Ligjin Nr. 10296,
daté 08.07.2010 "Pör menaxhimin financiar dhe kontrollin", Ligjin Nr. 68/2017 "Per financat e

vetqeverisjes vendore", Ligjin Nr.87/2025"Pér buxhetin e vitit 2026", VKB Nr.113 date 17.12.2025

"Pér buxhetin e Bashkisé Pérmet Pér vitin 2026"; VKB Nr.79 date 23.10.2024 "Pér miratimin e

Planit Social 2024-2027 Pér Bashkiné Pérmet, Marréveshjen Nr.72 Prot. daté 13.01.2024, midis
Shérbimit Social Shtetéror dhe Bashkisé Pérmet, né zbatim té projektit «Pérqafimi i shpresés, njé oaz
Pér ata qé kané nevojé», VKM Nr. 111 daté 23.02.2018 "Pér krijimin dhe funksionimin e fondit
social", I ndryshuar me VKM Nr.613/2024; VKB Nr. 10 daté 30.01.2025 "Pér njohjen me
marréveshjen Nr.72 date 13.01.2025, midis SHSSH dhe Bashkisé Pérmet"•, Vendim Nr.776 daté

19.12.2025 "Pér pércaktimin e pages minimale né shkallé vendi"; Shkresés sé Ministrisé sé
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale Nr.454/2 date Shkresés sé Ministrisé sé
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale Nr.592/1 daté 30.01.2026 "Transferim fondesh per financimin e
shérbimeve té pérkujdesit social né nivel bashkie", me propozim té Kryetarit té Bashkisé, po ju
paraqesim informacion per alokimin e buxhetit té projektit Pér vitin 2026:

Bashkia Pérmet éshté né vitin e dyté té zbatimit té projektit "Pérqafimi i shpresés, njé oaz Pér ata

kané nevojé" financuar nga Fondi Social Shtetéror. Sipas Marréveshjes séShérbimit Social Shtetéror
dhe Bashkisé Pörmet né vitin e dyté té zbatimit rritet pjesa e bashkéfinancimit té bashkisö dhe
konkretisht némasén40%.

Shkresa e Ministrisé sé Shendetésisé dhe Mbrojtjes Sociale me Nr.454/2 daté 22.01.2026, njofton

financimin e kontributit té kérkuar nga Fondi Social per Bashkiné Pérmet, némasén60% e kostos sé
shörbimit pra 2 598 175 Leke per vitin 2026.

Mé poshté gjeni detajimet e zéraveté buxhetit te projektit tö planifikuara Pér vitin 2026:

Nr Shérbim gjysmé ditor Pér kategorité 600

606 183

306 348

601

92 774

602

1

2

né nevojé

Koordinator i qendrés

Ndihmés kuzhinieri (287.3

4 oré/dité x 22 dité)
leke/oré x

BashkéfinancimFinancim

Fondi Social Bashkia Pörmet

698 957

306 348



3

4

6

7

Ushqime (240 kuota ditore)

.Produkte higienike

Aktivitete sociale

Kosto Stafi

Operatori Blerjeve té Pérqéndruara

54 987

2 940 000

120 ooo

60 ooo

150 000

1 562 870

30 000

2 598 175

1 377 130

120 ooo

30 ooo

54 987

150 ooo

1 732 117

Pjesa e bashkéfinacimit do té mbulohet nga buxheti i Bashkisö Pérmet, planifikuar né strukturén
buxhetore V043AAK, né kuadér té programit buxhetor 10430 "Pörkujdesi social", Pér shérbimet e
mbéshtetura rishtazi né kuadér tö Fondit Social 2026, referuar Udhézuesit té Ministrisö sé Financave
nr. 02, date 14.01.2026, "Pör zbatimin e buxhetit té vitit 2026" dhe Vendimit nr. Ill, date
23.02.2018, tö Késhillit te Ministrave "Pér krijimin dhe funksionimin e fondit social", i ndryshuar
me VKM nr. 613/2024. Pjesé e bashköfinancimit éshté planifikuar edhe kosto stafi , angazhim i 4
punonjésveme oré té reduktuara Pér ndjekjen dhe zbatimin e aktiviteteve té projektit duke tejkaluar
vlerén e bashkéfinancimit mbi 40%. Stafi i angazhaur mbulohet nga struktura AA135.V111 AAA /

AC135.V043AAA/ AC139.V912AAA.

Faleminderit

Drejtoria e Projekteve tö Huaja/lntegrimit Evropian/ Performancös dhe Dixhitalizimit tö tö

dhönave

Klaudja Ciko



Nr Prot

REPUBLIKAESHQIPÉRIS

BASHKIA PERMET

P/VENDIM

Datä .2026

MIRATIMIN E PÉRDORIMIT TÉ FONDIT REZERVÉ PÉR DHÉNIE
NDIHME FINANCIARE

Bazuar né Ligjin 139/2015 daté 17.12.2015 " Pér Vetéqeverisjen Vendore " ,Ligjin Nr. 68 /2017 " Pér

financat e vetéqeverisjes vendore ",Ligjin 9936 daté 26.06.2008 Pér menaxhimin e sistemit

buxhetor né Republikén e Shqipérisé "i ndryshuar,Ligjin Nr.10296 daté 08.07.2010

menaxhimin financjar dhe kontrollin" i ndryshuar , Ligji Nr.87/2025 "Pér Buxhetin e vitit 2026",
Vendimi i KB Nr.113 daté 17.12.2025 "Pér Buxhetin e Bashkisé Pérmet viti 2026" dhe pércaktimin e

numrit té punonjésve té bashkisé dhe institucioneve né varési té saj", , Vendim Nr. 89, daté 14.02.

2018 Pér Miratimin e Kushteve dhe pércaktimin e Rregullave Pér Transportin Rrugor té Nxénésve te

Arsimit Parashkollor, Profesional, Parauniversitar dhe te Studentéve,Késhilli Bashkiak me propozim
té Kryetarit té Bashkisé:

V ENDOSI

1. Té miratojé listen emérore dhe pagesén e nxénésve per rimbursimin e transportit té tyre né
vlerén 216.000 ( dyqind e njézeté e gjashté mijé ) leké. Pér sa mé poshté vijon:

1.

2.

Agathii Altin

Grisejdi Bledar

3. Jurgen

4. Adenis

5. Kloert

6. Klajdi

7. Enea

Aurel

Adrian

Aurel

Klodian

Hysen

Dako

Nauni

Kole

Kole

Cullufe

Nurka

né shumén

né shumén

né shumén

né shumén

né shumén

né shumén

né shumén

12.000

25.000

25.000

25.000

25.000

16.000

16.000

( dymbédhjeté mijé ) leké

( njézeté e pesé mijé ) leké.

( njézeté e pesé mijé ) leké

( njézeté e pesé mije ) leké.

( njézeté e pesé mijé ) leké

( gjashtémbédhjeté mijé )leké

( gjashtémbédhjete mijé ) leké



8. Joan Ilirjan

9. Shejla Pelivan

10. Marsida Arben

11. Damian Bilbil

12. Qani Neki

13. Endri Adriatik

Tanuci

Bajrami

Malke

Malké

Hoxha

Telha

né shumén

né shumén

né shumén

né shumén

né shumén

né shumén

né shumén

12.000

10.000

10.000

10 noo

10.000

10.000

10.000

( dymbédhjeté mijé ) leké

( dhjeté mijé ) leké

14. Aleksandér Klodian Shaho

( dhjeté mijé

( dhjeté mijé

( dhjeté mijé

( dhjeté mijé

( dhjeté mijé

) leké

) leké

) leké

2 Pagesa do té béhet nga struktura buxhetore

AC 135.01.V043AAK. 606, shumen 216 000 leké

3. Té miratojé pérdorimin e fondit rezerve per shpenzime buxhetore té paplanifikuara ( Pér
dhénie ndihme financiare ) né masén 305.000 treqind e pese mijé ) leké. per sa mé poshte
vijon:

I Adriana Lahe

2.. Violeta Ballabani

3..Liri Mangellari

4.Vasil V lashi

5..Lefter Bango

6..Flutura Beqo

7..Sentiljano Jaupaj

8..Lorena Zyberi

9.Albert Mullaraj

10.Adriana Kola

I I .Durim Elmazi

4. Pakésim né strukturén buxhetore

né shumén

né shumén

né shumén

né shumen

né shumén

né shumen

né shumén

né shumén

né shumén

néshumén

né shumén

30.000 (tridhjeté mijé ) leké

25.000 ( njézeté e pese mijé )leké .

30.000 ( tridhjeté mijé) leke

25.000 (njézeté e pesé mijé ) leké.

25.000 (njézeté e pesé mijé ) leké.

20.000 ( njézeté mijé) leké

30.000 ( tridhjeté mijé) leke.

30.000 ( tridhjeté mijé) leké

30.000 ( tridhjeté mijé) leké

30.000 ( tridhjeté mijé) leké

30.000 ( tridhjete mijé) leké

GR OO,TIT AF135,KAP 01 ,ART 609,K0d Produkti V494AAA shumen 305 OOO leké



5.Shtesa né strukturén buxhetore

GR OO,TIT AF135,KAP OI,ART 606,K0d Produkti V494AAA né shumén 305.000 leké

Ngarkohet Pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Financés dhe Tatim —Taksa/Sektori i6.

Buxhet Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 ( dhjeté ) ditä pas shpalljes.

KRYETAR I BASHKISÉ

Alma HOXH

•
E SHQ/



REPUBLIKAE SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PÉRMET

Pörmet,mö

RELACION

DREJTUAR

KÉSHILLIT BASHKIAK
Té nderuar késhilltaré!

.2026

Shtetésja Lorena Zyberi ,banuese né Pérmet ka béré kérkesé Nr.91 Prot daté 12.01.2026

prané bashkisé per t'u ndihmuar financiarisht pasi eshté néné kryefamiljare ,e vetme,pa

puné,e semuré dhe jeton né kushte shumé te véshtira ekonomike,me njé Pémijé i cili ka

nevojéPér pérkujdesje dhe nuk ka té ardhura Pér rritjen e tij.

Prané bashkisé éshté paraqitur kérkesé me Nr. 161 Prot date 15.01.2026 nga shtetésja Flutura

Beqo banuese né Pérmet Pér t'u ndihmuar financiarisht,pasi éshté shtetase e vetmuar,e

papuné né kushte shumé té véshtira ekonomike dhe nuk ka té ardhura Pér tö pérballuar
jetesén.

Edhe shtetasi Sentiljano Jaupaj banues né fashatin Kosiné ka paraqitur kérkesé Nr. 171 Prot

daté 16.01.2026 prané bashkisé Pér t'u ndihmuar financiarisht pasi éshté person i sémuréme
P.A.K,kryefamiljarme dy té vegjél né kushte té véshtira ekonomike dhe nuk ka té

ardhura té mjaftueshme Pér te perballuar jetesén.

Shtetésja Violeta Ballabani banuese né fshatin Kosiné ka paraqitur kérkesé Nr. 176 Prot date

16.01.2026 prané bashkisé Pér t'u ndihmuar financiarisht pasi jeton me pensionin e

bashkéshortit dhe ai nuk i mjafton Pér te pörballuar shpenzimet pasi éshté me problem
shéndetésore.

Shtetési Albert Mullaraj banues né Pérmet ka paraqitur kérkesé Nr. 173 Prot date 16.01.2026

prané bashkisé Pér t'u ndihmuar financiarisht pasi éshté e sémurédhe kurat per kimioterapi

jane shumé té shtrenjta.

Shtetasi Vasil V lashi banues né Pérmet ka paraqitur kérkesé Nr.435 Prot date 02.02.2026

prané bashkisé Pér t'u ndihmuar financiarisht pasi ka kryer njé operacion dhe kura Pér
kurimin e sémundjes kushton shumé dhe nuk ka mundési Pér t'i bleré.

Prané bashkisé ka paraqitur körkesé Nr.464 Prot daté 08.02.2026 edhe shtetésja Liri
Mangellari,banuese né Pérmet e cila kérkon té ndihmoet financiarisht pasi éshté person me
P.A.K. dhe pagesa qé pérfiton nuk I del per te pérballuar jetesén.



shtetésja Adriana Lahe banuese né Piskové ka paraqitur kérkesé Nr.536 Prot.daté
.02.2026 prané bashkisé Pér t'u ndihmuar financiarisht Pér rimbursimin e transportit té

sé saj Ilvano Lahe i cili mer trajtim prané QendrösKomunitare té Pémijéve me Aftési
Ndryshe né Pérmet.

Shtetasi Lefter Bango,banues né fshatin Qilarisht ka paraqitur kérkesé Nr.4092 Prot daté

05.12.2025 prané bashkisé Pér t'u ndihmuar financiarisht pasi éshté person i vetmuar,pa
pension dhe ka nevojéper te ardhura financiare.

Edhe shtetasi Durim Elmazi banuen né fshatin Mokrice por éshté strehuar prané spitalit
Pérmet ka béré kérkesé Nr.573 Prot date 12.02.2026 Pér t'u ndihmuar financiarisht nga
bashkia pasi éshté person I vetmuar,invalid dhe I braktisur nga familja e tij.

Njékohésisht edhe shtetésja Adriana Kola,banuese né Pérmet ka béré kérkesé Nr.555 prot
daté 11.02.2026 Pér t'u ndihmuar nga bashkia pasi jané né gjendje té véshtiré ekonomike dhe
nuk pérballojné dot shpenzimet Pér jetesé.Jané té papunö.

Edhe shtetasi Altin Dako banues né Qilarisht ka paraqitur kérkesé Nr.349 Prot daté

29.01.2026 i cili kérkon rimbursimin e transportit té dy f*émijéve té tij te cilét vazhdojné

shkollen 9 —vjeqare"Meleq Gosnishti

Shtetasi Ilirjan Tanuqi,banues né fshatin Qilarisht,ka paraqitur kérkesé Nr.356 prot date

29.01.20262026 i cili kérkon rimbursimin e transportit té Pémijés té tij i cili vazhdon
shkollén 9 —vjeqare"Meleq Gosnishti

Me kerkesé Nr.3284 Prot date 07.10.2025 shtetasit Adriatik Telha,Pelivan Bajrami,Gramoz
Meta,pérfaqésues me prokuré per shtetasin Neki Hoxha,Klodian Shaho,Bilbil Malke banues

né fshatin Pacomit kérkojnö rimbursimin e transportit té Pémijéve té tyre té cilét vazhdojné
shkollén né Pérmet.

Shtetasi Bledar Nauni,banues né fshatin Bénjé ka paraqitur kérkesé Nr.599 Prot date

13.02.2026 i cili kérkon rimbursimin e transportit té fémijés té tij i cili vazhdon shkollén 9

—vjeqarené Pérmet

Edhe shtatasi Aurel Kole banues né fshatin Bénjé ka paraqitur kérkesé Nr.602 Prot daté

13.02.2026 i cili kérkon rimbursimin e transportit te Pémijéve te tij té cilét vazhdojné
shkollén 9 —vjeqarené Pérmet.

Njékohésisht edhe shtetasi Adrian Gele banues né fshatin Bénjé ka paraqitur kérkesé Nr.601
Prot date 13.02.2026 i cili kérkon rimbursimin e transportit té Pémijés té tij i cili vazhdon
shkollén 9 —vjeqarenéPérmet.

Edhe shtetasi Apostol Cullufe banues né fshatin Bénjé ka paraqitur kérkesé Nr.598 Prot daté

13.02.2026 i cili kérkon rimbursimin e transportit te té tij i cili vazhdon shkollén 9

—vjeqarené Pérmet.



Q:

htatasi Hysen Nurka banues né fshatin Bénjé ka paraqitur körkesé Nr.608 Prot daté

13.02.2026 i cili körkon rimbursimin e transportit té Pémijés té tij i cili vazhdon shkollén 9

—vjeqarené Pérmet.

Njékohésisht nxénésjaMarsida Malkö banuese né fshatin Pacomit e cila vazhdon gjimnazin
public "Sami Frashéri "

néPermet do rimbursohet per transportin e sajpasi nuk ka mundösi
financiare Pér té pérballuar shpenzimet.

Bazuar né Ligjin 139/2015 date 17.12.2015 " Pér Vetéqeverisjen Vendore "
,Ligjin Nr. 68

/2()17 " Pér financat e vetéqeverisjes vendore ",Ligjin 9936 date 26.06.2008 Pér

menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé "i ndryshuar,Ligiin Nr. 10296

daté ()8.07.2010 " Pér menaxhimin financjar dhe kontrollin" i ndryshuar ,VKB Nr. 1 13 daté

17.12.2025 " Pér miratimin e buxhetit tö bashkisé Pér vitin 2026 dhe pércaktimin e numrit té

punonjésveté bashkisé dhe institucioneve né varési té saj, Vendim Nr. 89, daté 14.02. 2018
Pér Miratimin e Kushteve dhe pércaktimin e Rregullave Pér Transportin Rrugor té Nxenésve
té Arsimit Parashkollor, Profesional, Parauniversitar dhe té Studentéve, kérkojmé nga ana
juaj te merret né konsiderate kerkesa e shtetasve: per dhénie ndihmé financiare per nxénésit

qé frekuentojné shkollén :

Agathi Altin Dako; frekuenton linjén Qilarisht-Pérmet-Qilarisht e cila do pérfitoje 12.000 (

dymbédhjeté mijé ) leké; Pér periudhén Janar- Maj , viti shkollor 2025-2026

Odhisea Altin Dako ; frekuenton linjén Qilarisht-Pérmet-Qilarisht e cila do pérfitoje 12.000 (

dymbédhjeté mijé ) leké; per periudhén Janar- Muj ,viti shkollor 2025-2026

Joan Ilirjan Tanuci, frekuenton linjén Qilarisht-Pérmet-Qilarisht i cili do perfitoje 12.000 (

dymbédhjeté mijé ) leké; Pér periudhön Janar-Maj ,viti shkollor 2025-2026.

Shejla Pelivan Bajrami frekuenton linjén Pacomit-Piskové-Pacomit e cila do pérfitoje 10.000

(dhjeté mijé ) leké; Pér periudhén Janar-Maj ,viti shkollor 2025-2026.

Endri Adriatik Telha frekuenton linjén Pacomit-Piskové-Pacomit i cili do perfitoje 10.000

(dhjeté mijé ) leké; per periudhén Janar-Maj , viti shkollor 2025-2026.

Aleksandér Klodian Shaho frekuenton linjén Pacomit-Piskové-Pacomit i cili do pérfitoje
I (dhjeté mije ) leké; per periudhen Janar-M4j , viti shkollor 2025-2026.

Damian Bilbil Malké frekuenton linjén Pacomit-Piskové-Pacomit i cili do pérfitoje 10.000

(dhjeté mije ) leké; Pér periudhén Janar-Maj ,viti shkollor 2025-2026.

Qani Neki Hoxha frekuenton linjén Pacomit-Piskové-Pacomit i cili do pérfitoje 10.000

(dhjeté mijé ) leké; Pér periudhén Janar-Maj ,viti shkollor 2025-2026.

Marsida Arben Malké frekuenton linjén Pacomit-Pérmet-Pacomit e cila do pérfltoje 40.000
(dyzeté mijé ) leké; Pér periudhén Janar-Maj , viti shkollor 2025-2026.

Grisejd BledarNauni; frekuenton linjén Bénjé-Pérmet-Bénjé i cili do pérfltoje 25.000
( njézeté e pesé mijé ) leké; Pér periudhén Janar- Maj ,viti shkollor 2025-2026.



n Aurel Kole; frekuenton linjén Bénjé-Pérmet-Bénjé i cili do pérfitojé 25.000 ( njézeté e

mi'é ) leké; Pér periudhén Janar- Maj ,viti shkollor 2025-2026.

Adenis Adrian Gele, frekuenton linjön Bénjé-Pérmet-Bénjé i cili do pérfitojé 25.000 ( njézeté

e pese mijé ) leké; Pér periudhén Janar-Maj ,viti shkollor 2025-2026.

Kloert Aurel Kole; frekuenton linjén Bénjé-Pérmet-Bénjé i cili do pérfitojé 25.000 ( njézeté e

pesé mijé ) leké; Pér periudhén Janar-Maj ,viti shkollor 2025-2026

Klajdi Klodian Cullufe; frekuenton linjén Buhal-Pörmet-Buhal i cili do pérfitojé 16.000

(giashtémbédhjeté mijé ) leké; Pér periudhén Janar-MQj ,viti shkollor 2025-2026.

Enea Hysen Nurka frekuenton linjön Buhal-Pérmet-Buhal i cili do pérfitojé 16.000 (

gjashtémbédhjeté mijé ) leké; per periudhön Janar-Maj ,viti shkollor 2025-2026.

té cilét do pérfitojné nga fondi social 216.000 ( dyqind e giashtömbédhjetö mijé ) leké.

Si dhe kérkesat e shtetasve :

I-

2-

3-

4-

5-

6-

7-

8-

9-

Violeta Ballabani te ndimohet pörkatésisht né shumén 25.000 ( njézeté e pesé mijé
)leké .

Liri Mangellari té ndimohet perkatésisht né shumén
Vasil V lashi té ndimohet pérkatésisht né shumén
leké.

Lefter Bango te ndimohet pérkatésisht né shumén
leké.

Flutura Beqo té ndihmoet pörkatésisht né shumén
Sentiljano Jaupaj té ndimohet pérkatésisht né shumén

30.000 ( tridhjeté mijé) leké

25.000 (njézeté e pesé mijé )

25.000 (njézeté e pesö mijé )

20.000 ( njézeté mijö) leké

30.000 ( tridhjeté mijé) leke.

30.000 ( tridhjeté mijé) leké

30.000 ( tridhjeté mijé) leké
30.()00 ( tridhjeté mijé) leké

30.000 ( tridhjeté mijé) leké

Lorena Zyberi té ndimohet pörkatésisht né shumén
Adriana Lahe té ndimohet pérkatésisht né shumén
Albert Mullaraj té ndimohet pérkatésisht né shumén

10- Adriana Kola te ndimohet pérkatésisht né shumén
I l- Durim Elmazi té ndimohet pörkatésisht né shumén

Bashkengjitur i gjithe dokumentacioni pérkates.

Drejtori Shérbimit Social

Arjana PAPAPANO

30.000 ( tridhjeté mijé) leké



Nr.—prot.

REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Pörmet mé

P/VENDIM

.2026

PÉR MIRATIMIN E NDIHMÉS EKONOMIKE PÉR FAMILJET NÉ NEVOJÉ MUAJI
SHKURT 2026

Né mbéshtetje te ligjit nr.139 daté 17.12.2015 "Pér vetqeverisjen vendore"i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 dati 20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikön e Shqiperisö i ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 "Pér ndihmén dhe shörbimet
shoqérore "i ndryshuar, VKM nr.869 date 29.12.2021 Pér disa ndryshime né VKM nr.597 daté

04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masés mujore té pérfitimit té

ndihmös ekonomike dhe pérdorimit tö fondit shtesé, mbi fondin e kushtözuar Pér ndihmén
ekonomike,VKM Nr 868 date 29.12.2021 "Pér pörcaktimin e procedurave dhe dokumentacionit té
perfitimit tö ndihmés ekonomike",VKM Nr617 daté 22.09.2022 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né

té Ministrave,"Pér percaktimin ete Köshillitvendimin nr.597,daté 4.9.2019
procedurave,dokumentacionit dhe masesmujore,tö pörfitimit té ndihmés ekonomike dhe fondit shtesé
mbi fondin e kushtézuar Pör ndihmén ekonomike". VKB nr.113 daté 17.12.2025 "Per miratimin e

buxhetit te bashkise per vitin 2026 dhe percaktimin e numrit te punojsevete bashkise, institucioneve
ne varesi te saj "Keshilli Bashkiakme propozim te Kryetarit te Bashkise:

VENDOSI

1.Té perfitojne ndihme ekonomike PérMuajn SHKURT 2026, 33 familje me njé fond 123.500 lekö.

2.Fondet té pérballohen nga struktura :

1.Gr.OO.Tit.AC135.Kap.01.Art.606.K0d produkti V043AAD per shumen 123.500 lekö

3. Familjet qöperfitojnö jane si mé poshté:

Nr
1

2
3

4
5
6

7

8

9
10
11

12
13

Emri, Atesia, Mbiemri
Ziso A ostol Kristo
Xhilda Xhemal Selimllari
Mitro Gani Ze iri
S •aMehmet Hoxha
Drita Irakli Kosta
Lefteri Polikron Proko

Andon Dhimitr Kukureci
Aferdita Nuredin Lahe
Arben Thoma Teka
Viktor Josif Proko
Dhimo Naun Dim i

Vera Thanas N e

Leonart Petro Marka•

Bashkeshort•a/i
Valentina Polikron Kristo

Xhilda Xhemal Selimllari
Lefteri Rra i Ze iri
Be ar

Divorcuar

I ve
Be are

Mirela Xheli Teka
Divorcuar
LinditaH sen Dim i
E ve
Kristina Petra Marka•

N.ant.
3
2

4
1

2
1

2
1

6

1
3

2
3

Shuma/leke
4200
3600

4700
3200

3600
3200
3600
3200
5400
3200

4200
3600

4200

Sheshi "Abdyl Frasheri";tel.+35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al



14

1

20
21

22
23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Thoma Aristidh Ilia
Xhensila Maksim Jaffa'
Violeta Guce Pelushi

En •ellushe Manxho Canollari
Rivelino Fatmir Doko
Ba•ame Fari H senshaha•

Lida Koco Thomollari
Vasilika Bedri Malka
Ilir Sali Jashari
Vitori Llazo Caci
Luam Ferit Zeneli

Ilber Kudret Dalipaj

Kastriot Kristo Koto

Kastriot Astrit Male

Vangjush Thanas Mamillo

Bari Avni Zaimi

Kadri PetritMaska

Dashnor Guge Pelushaj

Klodiana Kristofor Pegi

Lulözim Barjam Beqari

SHUMA

Maria Nuredin Ilia
Be are me FemÜé
Be are
E ve
Hurma Leonidha Doko
E ve
Divorcuar
E ve
Be ar

Be are

Gezime TafilZeneli

Divorcuar

Kastriot Kristo Koto

Divorcuar

Gentiana Seit Mamillo

Valbona Zenel Zaimi

Beqar

Vezire Ali Pelushaj

Divorcuar

Divorcuar

4
2
1

1

4

1

1
2

1
2

4

1

3

1

3
2

1

4

1

1

4700
3600
3200
3200

4700
3200
3200

3600
3200
3600

4700

3200

4200

3200

4200

3600

3200

4700

3200

3200

123.500

4. Ngarkohet Pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Buxhet-Finances dhe Tatim —Taksa/Sektori i
Buxhet Finances.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikes 6,té nenit 55,té ligjit nr.
vetqeverisjen vendore",(i ndryshuar).

KRYETAR 1 BASHKISÉ
Alma HO

Sheshi "Abdyl Frashéri";tel.+35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al



Nr.—prot.

REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Pérmet mé

RELACION

.2026

PÉR MIRATIMIN E NDIHMÉS EKONOMIKE PÉR FAMILJET NÉ NEVOJÉ MUAJI
SHKURT 2026

Né mbéshtetje te ligjit nr.139 date 17.12.2015 "Pér vetqeverisjen vendore"i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019daté.20.06.2019 ligji nr.9936 daté 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
néRepubliken e Shqiperisei ndryshuar, ligji nr.9355, date 10.03.2005 "Per ndihmen dhe sherbimet
shoqerore "i ndryshuar, VKM nr.869 date 29.12.2021 Pér disa ndryshime né VKM nr.597 date

04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave, dokumentacionit dhe masésmujore té pérfitimit té

ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé, mbi fondin e kushtézuar Pör ndihmön
ekonomike,VKM Nr 868 date 29.12.2021 "Pör pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit té
pörfitimit té ndihmös ekonomike",VKM Nr.617 daté 22.09.2022 "Pér disa ndryshime dhe shtesa

né vendimin nr.597,daté 4.9.2019 té Köshillit té Ministrave,"Pér pércaktimin e

procedurave,dokumentacionit dhe masesmujore,té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe fondit
shtese mbi fondin e kushtézuar Pér ndihmén ekonomike". VKB nr.113 daté 17.12.2025 "Pör
miratimin e buxhetit tö bashkisé Pör vitin 2026 dhe pércaktimin e numrit té punojsövete bashkisé,
institucioneve névarési te saj.Familje té cilatjané pérfituese né fondin e bashkisé jané ato familje
té cilat mbasi kanö böré aplikimin né Sistemin e Ndihmés ekonomike, rekomandimin né fondin
6% nukjané fituese. Dhe nga vizitat e kryera né familje nga Administratoret shoqéror duke paré
gjéndjen ekonomike te ketyre familjeve te cilat jané né gjöndje té dobét ekonomike u arsyetua qö
te perfshihen ne fondin e familjeve nénevojé.

Pörsa mé sipör rekomandojmö tö ndihmohen pir muajin Shkurt 33 familje me njö vlerö

prej 123.500 lekö.

Specialisti i NE
Jurigen IMONI

Sheshi "Abdyl Frashéri";tel.+35581322254; e-mail: info@bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PERMET

Pérmet mé

P/VENDIM

Pér miratimin e fondit ti kushtözuar Pör bllok ndihmös ekonomike, deri né 6% .

.2026

Né mbéshtetje té ligjit nr. 139 date 17.12.2015 "Pér vetqeverisjen vendore"i ndryshuar me ligjin
nr.38/2019 datö 20.06.2019 ligii nr.9936 daté 26.06.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republiken e Shqiperisö, ligji nr.9355, date 10.03.2005 "Pér ndihmen dhe shérbimet shoqerore " i
ndryshuar me VKM nr.868 dt.29.12.2021 "Pör disa ndryshime né Vendimin 597 dt.04.09.2019 té

K.M."Pör percaktimin e progedurave, dokumentacionit dhe masesmujore té perfitimit te ndihmés
ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese,mbi fondin e kushtezuar per ndihmén ekonomike,VKM
nr.85 22.09.2022 i perditesuar: Vendimin e Keshillit Bashkiak Permet me
fondet e Buxhetit Vendor.VKB nr.113 datö 17.12.2025 "Pér miratimin e buxhetit te bashkisé Pér
vitin 2026 dhe percaktimin e numrit té punonjésve te bashkisö, institucioneve né varesi tö saj".
Keshilli Bashkiak,me propozim te Kryetares sé Bashkisé:

VENDOSI

1. Té pörfitojné ndihmö ekonomike Pér Muajn Janar 2026, 6 familje me njé fond prej 21.184 lekö.

2. Familjet qé pörfitojné janö si mé poshté:

Nr
1

2

3

4

5

6

Emri, Atösia, Mbiemri
Yili Gu e Pelusha•

Roland Petra Jor •i

Lame Enver Ferati
Mimoza Skönder CF oka

Lefteri Mihai T 0

Flavia Musa Pelusha•

SHUMA

Bashkeshortja/i

Z Ikade erim Pelusha•

Divorcuar

Silvana Ku•tim Ferati
Divorcuar
Divorcuar
Be are

N.ant.
2

1

3

1

1

1

Shuma
3.703
2.178

5.227
2.178
5.720
2.178

21.184

3 ..Ngarkohen per zbatimin e kétij vendimi sektori buxhet-finance dhe zyra e ndihmés ekonomike.
4. Ky vendim hyn né fuqi sipas percaktimiteve te pikes 6, té nenit 55, te ligjit nr. veteqeverisjen
Vendore",(i ndryshuar).

KRYETAR 1 BASHKISÉ
Alma HOXHA

Sheshi "Abdyl e-mail: info@bashkiapermet.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA PÉRMET

Pörmet mé

RELACION

.2026

PÉR MIRATIMIN E FONDIT TÉ KUSHTÉZUAR PÉR BLLOK NDIHMÉS
EKONOMIKE, DERI NÉ 6% .

Mböshtetur né Ligjin Nr. 139 daté 17.12.2015 "Pér vetöqeverisjen vendore"i ndryshuar me ligjin nr.38/2019
date 20.06.2019 ligji Nr.9936 date 26.06.2008 "PérMenaxhimin e Sistemit Buxhetor néRepublikén e

Shqipérisö"Ligjit 935datö 10.03.2005 "Pér ndihmén dhe shérbimet shoqörore"l ndryshuarme VKM Nr.955
date 07.12.2016(kreu II pika 13)dhe udhezimi nr.5 daté 17.02.2017 pika 2 i Ministrisé séMiréqénies Sociale

dhe Rinisö.Pér pércaktimin kritereve,dokumentacionit dhe masössépérfitimit té ndihmés ekonomike si dhe

VKM nr.85 datl 0.02.2021 29.12.2021 ;nr.617,daté 22.09.2022 i perditesuar Vendimi i,Késhi11it
Bashkiak Pérmet me fonde tö Buxhetit Vendor Nr. 113 daté 17.12.2025"Pér miratimin e Buxhetit té

Bashkisé per vitin 2026 dhe pércaktimin e numrit tö punonjésveté Bashkisé,institucioneve névarési té saj
"Késhilli Bashkiak ka té drejté te trajtojé me ndihmé ekonomike familjet aplikuese qé nuk jane shpallur
pérfituese nga sistemi i piközimit,deri 6% te bllok ndihmös ekonomike té muajit.Janar 2026 me Vendim té

Drejtorisé Rajonale te Shérbimit Socail Gjirokastér.Nr.10/2022 daté 27/10/2022 Pér dhénien e NE Pör
periudhén 01-31-2026 Pér Bashkiné Pörmet.(Sipas vendimit ti Muajit Janar 2026).

Pér sa mé sipér vlera e fondit ti kushtézuar (bllok ndihma ekonomike) PérMuajin Janar 2026

éshté 47 familje me,Shumén prej 356.254 leké dhe per tu trajtuar familje me ndihmé ekonomike
janö né dispozicion 6% e kötij fondi ose 21.378 leké,pér Muajin Janar 2025.

Mböshtetur né té dhénat Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike Pér periudhön 1-31 Janar 2026 kané aplikuar 3

familje asedhenjé familje nuk ka dale fituese 47 jané pérfituese néskemön e Ndihmés Ekonomike.

Nga shqyrtimi dhe vlerösimi i aplikuesve qé nuk kane marépikét e mjaftueshme per periudhén 01 Janar
deri mé datén 31 nga vlersimi i SH.S.SH rekumandojmé:
Té pérfitojne ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar prej 6%,6 familje me njö vlerö 21.184 leké,nga ku
fondi 6% né total sipas vendimit éshté né Shumen 21.378 difernca prej 194 leké do té mbetet e papérdorur
permuajin Janar.

Specialisti i NE
Jurigen SIMONI

Sheshi "Abdyl e-mail: info@bashkiapermet.gov.al


